

## **Pressemelding ang. prosjekt ITMS (Indre Troms medisinske samhandlingscenter) 19.05.14**

Troms militære sykehus (TMS) blir lagt ned. Vedtaket er gjort og beslutningen er endelig.

Både Forsvarsdepartementet (FD) og Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) har bevilget midler til å utvikle et nytt konsept (Indre Troms medisinske samhandlingscenter (ITMS)) som skal erstatte og videreutvikle det gamle TMS.

Konseptforslaget er basert på politiske dokumenter fra storting, FD, HOD, Samhandlingsreformen og de rammer som Styringsgruppen for ITMS-prosjektet har gitt. Konseptet skal være fremtidsrettet. Stor grad av fellesløsninger er viktig fordi det vil gi best mulig helsetjenester, og fordi det vil gjøre det mulig å etablere ITMS innenfor realistiske økonomiske rammer.

Forsvaret har besluttet å levere sin garnisonshelsetjeneste i en egen del av bygget, og i en modell som ikke er basert på Samhandlingsreformen. Dette betyr at Forsvaret ikke etablerer en faglig oppgradert primærhelsetjeneste. Å etablere tjenester innefor eget definert areal fordyrer også bygget. Dette er hovedårsaken til at partene i ITMS-prosessen har bedt om en pause for å se om dette er forenelig med det opprinnelige oppdraget med å etablere et medisinsk samhandlingscenter i Indre Troms.

Forsvaret har sagt opp TMS-avtalen med både UNN og interkommunal legevakt med langt kortere frist enn det som lå i avtalene, og personalet som i dag betjener helsetjenestene ved TMS er sagt opp. Dette skjer til tross for komitemerknaden i Statsbudsjettet for 2014, om at det må etableres en overgangsordning for å sikre tjenestene mellom nedleggelsen av TMS og etableringen av ITMS.

Dette betyr:

- Potensielle gevinster ved samlokalisering og samhandling synes vanskelig.
- Bygget blir dyrere enn med større grad av samhandling
- Med det tempoet Forsvaret nå avvikler TMS og sier opp sine ansatte, blir det svært vanskelig å kunne ta vare på den kunnskap, erfaring og kultur som har vært i TMS over til et eventuelt ITMS

På grunn av at UNN og Bardu kommune mener Forsvarets bidrag bryter med de grunnleggende politiske føringer ble det timeout i januar. 11. april var det møte mellom partene, FD og HOD for å få en avklaring av prosjektets mandat. Denne avklaringen ventes fra departementene nå.

Den 5. juni er det styringsgruppemøte i prosjektet. Da tas det endelig avgjørelse om man skal gå videre eller stoppe. Avklaringen fra departementene tas med i vurderingen. Det har stor betydning for prosjektets fremtid at Forsvaret bidrar med mer enn de har gjort hittil i prosjektet.

For kommentarer:

Ordfører Arne Nysted (tel. 90791769) er tilgjengelig for kommentarer i tidsrommene

- tirsdag 20.05 mellom 0900-1100,
- onsdag 21.05 mellom 0900-1100
- Hele torsdag 22.05

Prosjektleder Frida Strøm (tel. 47626572)